
Θα καταβάλλουμε και αποζημίωση για ηθική βλάβη του στο κράτος

Με εγκύκλιο που εξέδωσε η Διεύθυνση Αναγκαστικής Είσπραξης του υπουργείου, δίνει
εντολή στους εφόρους να στέλνουν τους υπαλλήλους τους στα δικαστήρια για να
παρίστανται ως πολιτικοί ενάγοντες και να ζητούν την ποινική δίωξη και την καταβολή
αποζημίωσης προς το Δημόσιο για υποθέσεις ληξιπρόθεσμων χρεών προς την Εφορία.  

  

Με βάση τις οδηγίες του υπουργείου Οικονομικών, ορίζεται επί λέξει ότι οι έφοροι
καλούνται «να δίνουν εντολή σε υπάλληλο της υπηρεσίας τους να εκπροσωπήσει το
Δημόσιο σε παράσταση πολιτικής αγωγής, ζητώντας από το δικαστήριο να επιδικάσει σε
βάρος του κατηγορουμένου και υπέρ του Δημοσίου ποσό ως χρηματική αποζημίωση από την
ηθική βλάβη που υπέστη το Δημόσιο λόγω της προσβολής του κύρους του από τη
συμπεριφορά του φορολογουμένου»! Το οξύμωρο όμως είναι ότι, αντί οι πολίτες να ζητούν
«αποζημίωση» για τον ισχυρό κλονισμό και την ψυχική οδύνη που υφίστανται από την άνευ
προηγουμένου φορολαίλαπα σε εποχές κρίσης, όπου αυξάνονται δραματικά τα κρούσματα
αυτοκτονιών για χρέη τα οποία έχουν προκαλέσει οι βάρβαρες περικοπές μισθών και οι
ληστρικοί φόροι με τα εκατοντάδες χαράτσια που έχουν επιβληθεί την τελευταία τριετία,
το Ελληνικό Δημόσιο εμφανίζεται να ζητάει και τα ρέστα ακόμα και από φορολογουμένους
που δεν μπορούν να πληρώσουν χρέη από ΦΠΑ της τάξεως των 20.000 ευρώ. Το όριο αυτό
μάλιστα ορίζεται σχηματικά από το υπουργείο, δίνοντας εμμέσως στους εφόρους το
δικαίωμα να ενεργοποιούν το μέτρο (με βάση νόμους από το 1953) εν λευκώ ακόμα και για
χαμηλότερες φορολογικές διαφορές και παραβάσεις.
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